

TPO LOKALGRUPPE København H

NYHEDSBREV

Dennis Lyng Desezar

*Tillidsrepræsentant
Lokalgruppeformand*
Tlf. 24 68 68 07
dedes@djtr.dk



Dan Kreutzfeldt

*Tillidsrepræsentant
Konst.Lokalgruppe
næstformand*
Tlf. 24 68 42 98
dakr@djtr.dk



Danni Bendix Møller

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 24 68 46 86
dabemoe@dsb.dk



Kære medlemmer i København, Næstved & Helsingør.

Formanden har ordet

I dagene 28 & 29 maj var Dennis afsted på et seminar omkring det nye planlægnings system IVU som skal erstatte PDS fra 1. april 2025.

Hele tanken bag IVU er, at der skal være mere op til den enkelte medarbejder at have med indflydelse på tjenester, arbejdstider m.m.

IVU er en komplekst system og vi er da også meget spændte på hvordan alt dette kan føres ud i praksis specielt når vi er over 400 m/k i København som hver især har sine præferencer.

At gå fra et system til et andet i forhold til måden at planlægge arbejdet på, kræver en større fælles viden og indsigt.

Derfor er vi blevet enige om følgende aktiviteter som vil foregå den kommende tid:

Der laves en spørgeundersøgelse, ift. ønskede mødetider. Dette er for at se ønsker ift. den produktion vi har.

Dette spørgeskema er allerede udsendt.

Der laves simuleringer af tjenester, holdt op imod ønsker, for udvalgte depoter (KH, AR og KB). Dette for at se forskellen på hvad vi har i dag og hvad det nye planlægningssystem IVU kan.

Resultaterne af ovenstående drøftes på et møde i August, for beslutning om det videre arbejde.

Vi vil medvirke til at sikrer en åben og rettidig kommunikation så alle er velinformeret under hele forløbet.

Ellers så er sommeren også over os og flere af os afholder ferie eller skal snart til at afholde ferie.

Så god sommer til jer alle.

TPO LOKALGRUPPE København H

NYHEDSBREV

Arbejds miljørepræsentanter

i lokalgruppen:

Troels Marcher

Tlf. 24 68 21 56

trkm@dsb.dk



Marianne Raben

Tlf. 24 68 24 12

mrab@dsb.dk



TPO lokalgruppe KH

26 82 44 77

tpokh@dsb.dk

Lokalgruppens hjemmeside

www.tpokbh.dk

Beretning fra 1. maj på Åmarken af

Danni Møller

Vi har i år afholdt vores 1. Maj arrangement på Åmarken station for TPO København.

Vi er desværre ved at gå ind i en tid, hvor man glemmer lidt, at mange af de goder vi har, som 37 timers arbejdsuge, 5 ugers ferie og lignede, ikke er noget vi har fået foræret, men noget der er blevet kæmpet for med et stærkt sammenhold. Det betyder at flere og flere ikke er med i en fagforening og faktisk på landsplan er under 50% der er medlem. Heldigvis har vi et godt sammenhold med god tilslutning i DSB, selvom der også her er flere der melder sig ud og i en tid, hvor vi skal arbejde længe, er det lige så vigtigt vi holder fast i det arbejde der ligger forrude, for bedre arbejdsforhold, så vi kan få et privatliv ind over arbejdet, samt stadig nyde vores otium, når det bliver vores tur.

Alt dette skabte rammerne for et fantastisk arrangement med en god opbakning fra kollegaer. Hvor de tidlige gæster, fik et afslappet men virkelig velformuleret oplæg af Kirsten Andersen, vores forbundskasserer, netop omkring vigtigheden i sammenhold, ikke kun forbundsmæssigt, men med alt hvad det sker i verdenen, skal vi altid være gode til at løfte hinanden. Til frokost fik en spændende og dragende introduktion til urets historie og funktion og sluttede det faglige program af med vores formand i København, Dennis, havde et oplæg om den danske model, hvor vi også fik flettet lidt gode diskussioner ind. Udover det faglige og vores budskab, var det en fantastisk dag, med mad, musik, drikke og ikke mindst de bedste kollegaer, der medbragte engagement og godt humør.

I Lokalgruppen i København vil vi gerne sige rigtig mange tak for en god kampdag og glæder os til at se jer alle igen næste år og forhåbentlig med endnu flere gode kollegaer.



TPO LOKALGRUPPE København H

NYHEDSBREV

OK25 – Jernbaneoverenskomsten

Tak for alle jeres input til de kommende overenskomstforhandlinger. Vi modtog både forslag i forbindelse med vores arrangement d. 1. maj samt i forbindelse med de onlinetræf, som blev arrangeret.

Vi modtog forslag omkring “lost of license”, pauser m.fl.

Alle disse forslag er nu sendt videre til DJs hovedbestyrelse og forhandlingsteam.

Igen: Tak for jeres input. Det er gode og vigtige.

Skift til nye midlertidige opholdslokaler

Vi er nu flyttet over i de nye opholdslokaler ”Remissen”
Flotte er de helt bestemt.

Desværre har vi i lokalgruppen ikke haft den store indflydelse på indretning m.m. som vi godt kunne have tænkt os. Men vores AMR har været med i forløbet.

Der er allerede i skrivende stund indkommet mere en 190 forbedringsforslag og det bliver interessant at følge hvilke af dem som reelt også bliver iværksat.

Status på små projekter

Projekt “Den gode tone” er ved at blive evalueret. Vi er som bestyrelse glad for at se hvor mange som er glade for deres arbejdsplads og deres kollegaer. Dog er det ikke alle og fokus er fortsat at sikre flere føler sig tilrette i vores opholdslokaler. Vi er spændt på hvordan stemningen bliver i vores nye midlertidige kollegaer. Herfra også en opfordring til at sende en High-Five til en kollega som gør, flyer om bisidderollen, ny hjemmeside mv.)

Steven arbejder fortsat på at opdatere vores hjemmeside. Forhåbentlig er den klar lige efter sommerferie. Vi skal nok informere jer alle, når den er klar til brug.

TPO LOKALGRUPPE København H

NYHEDSBREV

Forårsfesten i Roskilde blev igen i år til ved hjælp af tilskud fra bl.a. TPO København

Af: Festudvalget for Forårsfest (Julia, Troels, Steven, Franciska & Alexander).

Det plejer at være ret festligt!

Festen bliver til med deltagerbetaling, men også takket være tilskud fra DSB Togdrift samt fra TPO, LPO, TPO S-tog og TPO København.

Det skal ikke være nogen hemmelighed at festen ikke kunne blive til, hvis ikke vi fik disse tilskud. Så skulle vi enten tage betaling i baren, skære ned på drinksudvalget, droppe underholdningen ...eller bare blive derhjemme...

Vi håber at Forårsfesten er med til - sammen med andre gode arrangementer der bliver arrangeret i løbet af året - at skabe en god arbejdsplads med gode relationer mellem kollegaer på tværs af medarbejdergrupper i Togdrift. Der er ingen tvivl om at vi har verdens bedste kollegaer! Både når vi arbejder sammen i togene, og når vi kan feste sammen i fritiden. Hvis du selv har deltaget til festen, håber vi at du kan genkende den beskrivelse. Hvis ikke, må du hellere sætte X i kalenderen og søge fri tirsdag d.6.maj 2024...og måske dagen efter.

TPO København Kontoret på tour

D. 18. juni 2024 var TPO kontoret igen på skinnerne. Denne gang i Helsingør. Dog havde vi som Lokalgruppebestyrelse ændret i lidt formatet: i stedet for at sidde gemt væk oppe på stuen allerøverst oppe, så valgte vi som lokalgruppebestyrelse at sig hej til alle de kollegaer vi mødte på perronen, når togstammerne vendte. Ændringen oplevede vi som en god forbedring. De kollegaer som vi nåede at hilste på virkede til også at være glade for et besøg på perronen og i toget. Så vi regner med at forsætte dette i fremtiden.

De kommende dato er følgende:

-29. august i Næstved imellem kl. 12-18

(Vi ankommer med RE4441 og kører hjem med RE1254)

TPO LOKALGRUPPE København H

NYHEDSBREV

Julebal på Åmarken

Efter vores succesfulde arrangement omkring Arbejdernes Kampdag d. 1. maj på Åmarken station, så har vi besluttet at lave lidt julehygge og julebal d. 16. december 2024. Vi håber at få muligheden for at ønske jer alle en god jul og tak for året som er gået, på det tidspunkt. Programmet for dagen er vi ved at få planlagt. Skriv til Dan K. på sms eller mail, hvis du har gode forslag. (Vi har allerede modtaget ønske om en julemand) :-)

For at sikre den korrekte mængde mad og undgå madspild, så husk til køb madbillet til dagen, på følgende link: <https://www.place2book.com/da/sw2/sales/s2loiykt03>

Du kan købe frokost for 20 kr. og aftensmad for 50 kr. Æbleskiver og drikke skal du ikke betale for samt vi vil have gløgg både med og uden alkohol på dagen.

13. november 2024 (DJF Jubilæums fest)

Hvornår: Onsdag den 13. november kl. 12.00-18.00

Hvor: Odense Stadium, Højstrupvej 7B, 5200 Odense

Hvor meget: Det er gratis at deltage for medlemmerne – men man bliver opkrævet et "No-Show fee" på 400,- hvis man tilmelder sig, men bliver væk uden afbud.

Hvad:

Program

12.00 DØRENE ÅBNER

13:00 NY FORBUNDSLEDELSE BYDER VELKOMMEN

13:10 ARNE WÛGLER - FÆLLESSANG

13:40 ASSER AMDISEN FORTÆLLER

14.00 FORMANDEN & MONOPOLET

15.10 BAKKESANGERINDER

16.10 BAND: HEYYA

17.10-18:00 AFSLUTNING + DØRENE LUKKES

Billetterne kan hentes fra mandag 8. juli 2024 på:

<https://danskjernbaneforbund.ticketbutler.io/da/e/125-ars-jubilum/>